
Statutární město Ostrava  Dodatek ke smlouvě  

městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
úřad městského obvodu 
 
 
 

1/3  Dodatek ke smlouvě o dílo – „Sládkova 4 - stavební úpravy domu, II. etapa – zesílení stropních konstrukcí“ 

                       Ev.č. veřejné zakázky 2/2019/D2/SP/OIMH/Wi 

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 10498/2019/OIMH 
 

uzavřený podle ust. §2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb. občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“) 

 
 
 

Článek I. 
Smluvní strany 

 
Statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
Sídlem:  nám. Dr. E. Beneše 555/6, 729 29 Ostrava – Moravská Ostrava 
IČ:  00845451 
DIČ:  CZ00845451 (plátce DPH) 
Peněžní ústav: XXXXXXXXXX 
Číslo účtu:  XXXXXXXXXX 
Zastoupený: 
ve věcech smluvních:  Ing. David Witosz, místostarosta 
ve věcech technických: Ing. Jiřím Vozňákem, vedoucím odboru investic a místního hospodářství 
 Ing. Daliborem Klossem, vedoucím oddělení investic, odboru investic a místního 

hospodářství   
 Ing. Pavlem Wijou, referentem oddělením investic, odboru investic a místního 

hospodářství  
 
(dále také jako objednatel) 
 
a 
 
DAV, a.s. 
Sídlem/místem podnikání: Zengrova 19, Ostrava-Vítkovice, 703 00 
IČO:    00575381 
DIČ:    CZ00575381 
Peněžní ústav:   XXXXXXXXXX 
Číslo účtu:   XXXXXXXXXX 
VS:  
Zapsán:    Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 81    
Zastoupený: 
ve věcech smluvních:  XXXXXXXXXX 
ve věcech technických:  XXXXXXXXXX 
    XXXXXXXXXX 
  XXXXXXXXXX  
 
(dále také jako zhotovitel)  
 
 
 

 
 
 



Statutární město Ostrava                                                                                                                Dodatek č. 2  
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz                                      ke smlouvě o dílo č.10498/2019/OIMH 
úřad městského obvodu  

 
 
 

2/3     Dodatek ke smlouvě o dílo – „Sládkova 4 - stavební úpravy domu, II. etapa – zesílení stropních konstrukcí“ 

              Ev.č. veřejné zakázky 2/2019/D2/SP/OIMH/Wi 

 
Článek II 

Úvodní ustanovení 
 

 Dne 27.05.2019 uzavřely výše uvedené smluvní strany smlouvu o dílo č. 10498/2019/OIMH 
na realizaci stavby „Sládkova 4 - stavební úpravy domu, II. etapa– zesílení stropních konstrukcí“ 
(dále jen „smlouva o dílo“). Dne 24.10.2019 uzavřely smluvní strany dodatek č.1.  Smluvní strany se 
v souladu s čl. XI, odst. 11.2 smlouvy o dílo dohodly na uzavření jejího dodatku č. 2, jímž se smlouva o 
dílo mění. 

 
  

Článek III 
Předmět dodatku 

 
3.1 Předmětem tohoto dodatku č. 2 smlouvy o dílo je změna rozsahu předmětu plnění sjednaného v čl. II 

smlouvy o dílo a úprava ceny za dílo sjednané v čl. III smlouvy o dílo z důvodu potřeby provedení 
dodatečných stavebních prací nezbytných pro provedení díla a méněprací vyvolaných v průběhu 
stavby.  

 
3.2   Smluvní strany se dohodly, že budou provedeny dodatečné stavební práce v rozsahu daném soupisem 

dodatečných stavebních prací uvedených v položkovém rozpočtu a nebudou provedeny práce 
v rozsahu daném soupisem méněprací uvedených v položkovém rozpočtu, který je přílohou č. 1 
a nedílnou součástí tohoto dodatku. 

 
3.3  V návaznosti na změnu rozsahu prací dle odst. 3.2 tohoto dodatku se celková cena za dílo sjednaná 

v čl. III, odst. 3.1 smlouvy o dílo ve výši 4 616 982,36 Kč bez DPH zvyšuje o částku 81 644,81 Kč 
bez DPH takto: 

  
 

Celková původní smluvní cena díla vč. Dodatku č.1 bez DPH  4 616 982,36 Kč 
Vícepráce bez DPH            167 895,39 Kč 
Méněpráce bez DPH                                  86 250,58 Kč 

           Celková nová cena díla po zvýšení bez DPH     4 698 627,17 Kč 
  DPH 15%                704 794,08 Kč 
  Celková nová cena díla po zvýšení vč. DPH     5 403 421,25 Kč 
 

 
 

Článek IV 
Závěrečná ujednání 

 
4.1 Tento dodatek č. 2 smlouvy o dílo je vyhotoven ve 3 vyhotoveních, v nichž není nic škrtáno, 

přepisováno ani dopisováno a z nichž každé má platnost originálu. Zhotovitel obdrží jedno vyhotovení 
a objednatel obdrží dvě vyhotovení. Tento dodatek se stává nedílnou součástí smlouvy o dílo. 

 
4.2 V případě změny právních předpisů, či jiných vlivů majících za následek zneplatnění některých 

ustanovení tohoto dodatku, dohodli se oba účastníci, že trvají na platnosti tohoto dodatku v celém 
jeho zbývajícím, takovou skutečností nedotčeném rozsahu. 

 



Statutární město Ostrava                                                                                                                Dodatek č. 2  
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz                                      ke smlouvě o dílo č.10498/2019/OIMH 
úřad městského obvodu  

 
 
 

3/3     Dodatek ke smlouvě o dílo – „Sládkova 4 - stavební úpravy domu, II. etapa – zesílení stropních konstrukcí“ 

              Ev.č. veřejné zakázky 2/2019/D2/SP/OIMH/Wi 

4.3 Ostatní tímto dodatkem nedotčená ustanovení smlouvy o dílo zůstávají v platnosti beze změn. 
 
4.4    Smluvní strany berou na vědomí, že na tento dodatek se na základě zákona č. 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínkách některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv) vztahuje povinnost zveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že tento 
dodatek zašle k uveřejnění v registru smluv objednatel.  Tento dodatek nabývá účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv.  

 
4.4 O uzavření tohoto dodatku rozhodla Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz usnesením 

č. 1327/RMOb1822/20/19 ze dne 02.12.2019. Stejným usnesením je k podpisu tohoto dodatku 
zmocněn Ing. David Witosz, místostarosta. 

 
 
Příloha: Položkové rozpočty méněprací  a víceprací  
 
 
 
Za objednatele      Za zhotovitele    
 
V Ostravě dne 17.12.2019    V Ostravě dne 03.12.2019   
   
 
 
 
 
 
_____________________________   _____________________________ 
Ing. David Witosz     XXXXXXXXXX 
místostarosta      XXXXXXXXXX 
 
        

 
 
 
 

 



Stavba:   Sládkova 4 – stavební úpravy domu, II. etapa – zesílení stropních konstrukcí
Objekt:   ZL 13 podpěrné konstrukce podstojkování

Objednatel:   

Zhotovitel:   Zpracoval:   

Místo:   Datum:   14. 11. 2019

Č. Kód položky Popis MJ
Množství 

celkem

Cena 

jednotková
Cena celkem

Hmotnost 

celkem

4 Vodorovné konstrukce   149 026,96 0,000
164 R05 Pronájem stojek skutečnost za měsíce 6-11/2019   kpl 1,000 57 826,96 57 826,96 0,000

165 R1 Skutečnost zhotovení stojek   kpl 16,000 3 800,00 60 800,00 0,000

166 R2 Skutečnost odstranění stojek   kpl 16,000 1 900,00 30 400,00 0,000

Celkem   149 026,96 0,000

ROZPOČET  

   Strana 1  z 1



Stavba:   Sládkova 4 – stavební úpravy domu, II. etapa – zesílení stropních konstrukcí
Objekt:   ZL 14 technická místnost

Objednatel:   

Zhotovitel:   Zpracoval:   

Místo:   Datum:   14. 11. 2019

Č. Kód položky Popis MJ
Množství 

celkem

Cena 

jednotková
Cena celkem

Hmotnost 

celkem

HSV Práce a dodávky HSV   18 868,43 0,000

6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní   668,43 0,000
169 631319011 Příplatek k mazanině tl do 80 mm za přehlazení povrchu   m3 0,900 569,80 512,82 0,000

170 631319171

Příplatek k mazanině tl do 80 mm za stržení povrchu spodní 

vrstvy před vložením výztuže   m3 0,900 172,90 155,61 0,000

9 Ostatní konstrukce a práce, bourání   18 200,00 0,000
171 R1a mtž + dodávka požárních ucpávek 5ks   kpl 1,000 8 000,00 8 000,00 0,000

172 R2a mtž + dodávka odvodnění technické místnosti   kpl 1,000 7 200,00 7 200,00 0,000

173 R3a jádrový vrt v železobetonu včetně dopravy   kpl 1,000 3 000,00 3 000,00 0,000

Celkem   18 868,43 0,000

ROZPOČET  

   Strana 1  z 1



Stavba:  Sládkova 4 – stavební úpravy domu, II. etapa – zesílení stropních konstrukcí
Objekt:  ZL 15 MNP

Objednatel:   

Zhotovitel:   Zpracoval:   

Místo:   Datum:   14. 11. 2019

Č. Kód položky Popis MJ
Množství 

celkem

Cena 

jednotková
Cena celkem

Hmotnost 

celkem

61 Upravy povrchů vnitřní   -8 637,33 0,000
17 612 42-1111.R00 Oprava vápen.omítek stěn do 5 % pl. - hrubých   m2 -250,440 21,20 -5 309,33 0,000

22 612 40-3380.R00 Hrubá výplň rýh ve stěnách do 3x3 cm maltou ze SMS   m -80,000 41,60 -3 328,00 0,000

63 Podlahy a podlahové konstrukce   -26 676,44 0,000
23 631 31-2621.R00 Mazanina betonová tl. 5 - 8 cm C 20/25   m3 -4,350 3 520,00 -15 312,00 0,000

24 411 36-1921.RT4

Výztuž svařovanou sítí , průměr drátu  6,0, oka 100/100 mm 

KH30   t -0,389 29 214,50 -11 364,44 0,000

766 Konstrukce truhlářské   -7 320,67 0,000
85 766 66-1112.R00 Montáž dveří do zárubně,otevíravých 1kř.do 0,8 m   kus -4,000 603,00 -2 412,00 0,000

86 766 66-1122.R00 Montáž dveří do zárubně,otevíravých 1kř.nad 0,8 m   kus -1,000 625,00 -625,00 0,000

87 R Demontáž kuchyňských linek   kus -1,000 800,00 -800,00 0,000

88 R Demontáž vestavěných skříní 2křídlových   kus -1,000 400,00 -400,00 0,000

89 R Demontáž posuvných dveří   kus -1,000 150,00 -150,00 0,000

90 R Montáž kuchyňských linek   kus -1,000 1 500,00 -1 500,00 0,000

91 R Montáž vestavěné skříně 2křídlové šatní   kus -1,000 800,00 -800,00 0,000

92 R Montáž posuvných dveří   kus -1,000 550,00 -550,00 0,000

93 998 76-6202.R00 Přesun hmot pro truhlářské konstr., výšky do 12 m   % -57,700 1,45 -83,67 0,000

783 Nátěry   -7 472,64 0,000

112 783 62-0010.RAA

Nátěr truhlářských výrobků syntetický, dvojnásobný krycí+1x 

tmelení+1x email   m2 -28,000 255,60 -7 156,80 0,000

113 783 22-5400.R00 Nátěr syntetický kov. konstr. 2x + 1x email + tmel   m2 -1,410 224,00 -315,84 0,000

97 Prorážení otvorů   -4 651,56 0,000
41 978 01-3111.R00 Otlučení omítek vnitřních stěn v rozsahu do 5 %   m2 -250,440 3,10 -776,36 0,000

45 974 03-1121.R00 Vysekání rýh ve zdi cihelné 3 x 3 cm   m -80,000 48,44 -3 875,20 0,000

M21 Elektromontáže   -31 491,94 0,000

118 210 11-0001.RT2

Spínač nástěnný jednopól.- řaz. 1, obyč.prostředí, včetně 

dodávky spínače 3553-01929   kus -8,000 184,88 -1 479,04 0,000

119 210 01-0301.RT1 Krabice přístrojová , bez zapojení, kruhová, včetně dodávky   kus -34,000 58,65 -1 994,10 0,000

120 210 01-0312.RT1

Krabice odbočná KO 97, bez zapojení, kruhová, včetně 

dodávky KO 97/5 s víčkem   kus -10,000 100,30 -1 003,00 0,000

121 210 11-1011.RT6

Zásuvka domovní zapuštěná - provedení 2P+PE, včetně 

dodávky zásuvky a rámečku   kus -10,000 208,68 -2 086,80 0,000

122 210 11-1014.RT6

Zásuvka domovní zapuštěná - provedení 2x (2P+PE), včetně 

dodávky zásuvky a rámečku   kus -8,000 249,05 -1 992,40 0,000

123 R Svítidlo lustrové   kus -10,000 500,00 -5 000,00 0,000

124 R Svítidlo zářivkové stropní   kus -4,000 600,00 -2 400,00 0,000

125 210 80-0105.RT1

Kabel CYKY 750 V 3x1,5 mm2 uložený pod omítkou, včetně 

dodávky kabelu   m -30,000 38,94 -1 168,20 0,000

126 210 81-0001.RT1

Kabel CYKY-m 750 V 2 x 1,5 mm2 volně uložený, včetně 

dodávky kabelu   m -60,000 28,90 -1 734,00 0,000

127 210 80-0106.RT1

Kabel CYKY 750 V 3x2,5 mm2 uložený pod omítkou, včetně 

dodávky kabelu   m -60,000 46,24 -2 774,40 0,000

129 904   -    .R01 Hzs-zkousky v ramci montaz.praci, Komplexni vyzkouseni   h -25,000 394,40 -9 860,00 0,000

Celkem   -86 250,58 0,000

ROZPOČET  

   Strana 1  z 1


